
Zapsala: Lucie Panchártek Suchá  14.06.2023 1  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny EIZ – 12.06.2023, 8:30, MS Teams 
Zúčastnění 

Lucie Panchártek Suchá UK  Denis Škopan UK 

Lucie Janoušková MU  Eva Hladišová OSU 

David Skoruša ČVUT  Václav Šubrta VŠE 

Jana Kratochvílová MENDELU  Hana Světelská UK 

Dana Mazancová MU  Markéta Bočková MU 

Tereza Ircingová VŠE  Ludvík Steiner TUL 

Andrea Kučerová  VŠE  Tereza Garamszegi ČZU 
 

Příští jednání PS EIZ AKVŠ se uskuteční 04.09.2023 online (ano, až v září) – letní EIZ radosti budou řešeny 

emaily, v případě nutnosti se lze online svolat (od toho tu techniku máme) 

(Metodika) vyhodnocení využití EIZ + Altmetriky 

• Koordinátor: Adéla Lorente 

• Pozvánka na webinář v době vzniku zápisu už venku: https://www.akvs.cz/akce/akce-2023/testovani-
webu/ (22.06.2023 9:00) 

o V tu samou dobu setká členských institucí v NTK, tak si pak navzájem nasdílíme zajímavosti z 
obého 

Formulace potřeb VŠ knihoven pro ERMS/CELUS 
• Koordinátor: Barbora Katolická 

• Dokumentace k CELUS API zaslána členům PS EIZ – apel na zájemce o používání API (ať už toho 
defaultního nebo o vývoj nového) – seznámit se s ní, jestli vyhovuje potřebám 

Možnosti nákupů EIZ, které nedosáhnou podle současné metodiky na podporu CEL 
• Koordinátor: Lucie Janoušková 

• MU kupuje lingvistické slovníky od Brillu (konec hlášení) 

Nástroj pro vzájemné informování o nakoupených/uvažovaných/zajímavých EIZ 
• Koordinátor: Barbora Kubátová 

• Myšlenka (velmi odvážná) – dvoukolové hlasování. V prvním kole „široký nástřel“, v druhém kole 
„definitivní zpřesnění a nalezení dalších dvou partnerů“ 

• Mikrotým by měl připravit nástřel takové metodiky – v roce 2025, kdy se budou řešit zdroje po tříletém 
období, bude opět velmi aktuální 

• CEL o tomto ví (viz prezenční setkání) 

Zapojení členských institucí do přípravy transformačních smluv 
• Koordinátor: Lucie Panchártek Suchá 

• Základním předpokladem pro jakékoli vyjednávání o publish je znalost publish na vlastní instituci 
o Tam nám to dost často drhne (APC monitoring) a bez toho se nehneme 
o Myšlenka – udělat (ve spolupráci s PS OS) jakési „desatero pro APC monitoring“, metodický 

materiál, o který se mohou instituce opřít (často zejména knihovna směrem k vedení) 

• Rok 2023 je pro některé instituce prvním rokem s APC tokeny – i tahle zkušenost pak bude zajímavá a 
pomůže (hlavně přinese ostrá nezkreslená a neutajitelná (=nikdo si nikde nesyslí fakturu na bůhví co) 
data). 

  

https://www.akvs.cz/akce/akce-2023/testovani-webu/
https://www.akvs.cz/akce/akce-2023/testovani-webu/
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Propojení EIZ a LMS 

• Koordinátor: Václav Šubrta 

• Zásadní bariéru v tomto úkolu představují samotní vydavatelé - VŠE na to jde tedy oklikou a edukuje 
pedagogy, jak vůbec EIZ do výuky zapojit. Stále trvá 

 

Revize členů PS EIZ (do zápisu uvedeno pro úplnost, šlo mailem) 

• Všichni odběratelé emailové konference byli uvedeni jako členové PS EIZ 

• Je v pořádku s tím nesouhlasit, v tom případě se ozvěte 

• Zároveň ne všichni odběratelé mají přístup na ShP PS. Kdo jej nemá a chce, také se, v souladu s pokyny 
v mailu, ozve 

 

Další 
Bookport 

• UPCE prošlápla dvojfázové ověření uživatele v Bookportí appce pro Android. To je tak důležitá zpráva, že 
bude ve dvou zápisech. 

Skills For Study 

• Platforma od Bloomsbury: https://www.skillsforstudy.com/what-skills-study 

• Využívá VŠE, zjistí a poreferuje (mailem/na příštích setkání) 

https://www.skillsforstudy.com/what-skills-study

